
 

 

  

       

  

 

 

 

 

 

REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE F.F. DELLA REGIONE 
 

N. 98 DEL 21/06/2021 
 

 

 

 

 

 

 
Oggetto: Conferimento dell’incarico di direttore reggente responsabile del Bollettino ufficiale della Regione Calabria 
 

 
 

 
Il Dirigente responsabile, previo controllo degli atti richiamati, attesta la 
regolarità tecnica del presente atto. 

Avv. Sergio Tassone 
(f.to digitalmente)                                                         

 
 

 
       Pubblicato sul Bollettino Ufficiale  
       della Regione Calabria n°____del______ 
 

 

 

 
 

  



 

IL PRESIDENTE F.F. DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
PRESO ATTO che con deliberazione n. 264 del 17 giugno 2021 la Giunta Regionale - nel prendere atto di una intervenuta 
vacatio nell’incarico di direttore responsabile del Bollettino ufficiale della Regione Calabria - ha ritenuto di procedere ad 
adottare misure idonee a garantire la direzione del BURC onde evitare una pregiudizievole interruzione delle attività  di 
competenza e, pertanto, ha individuato, ai sensi dell’art. 15 comma 3 della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, tra i giornalisti 
professionisti dell’Ufficio stampa della Giunta regionale in possesso di laurea e su proposta congiunta del sottoscritto 
Presidente f.f. della Giunta e del Presidente del Consiglio, il Dott. Pietro Bellantoni, Coordinatore dell’Ufficio stampa della 
Giunta regionale, per il conferimento dell’incarico di direttore reggente responsabile del Bollettino ufficiale della Regione 
Calabria precisando che il suddetto incarico ha la stessa durata di quello che il dott. Bellantoni riveste quale Coordinatore 
dell’Ufficio stampa della Giunta regionale; 

 
VISTA la legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, avente ad oggetto “Istituzione del Bollettino Ufficiale Telematico della Regione 
Calabria e norme per la pubblicazione degli atti.”; 
 
PRESO ATTO che l’incarico di direttore responsabile del Bollettino ufficiale della Regione Calabria non dà diritto ad alcun 
emolumento aggiuntivo, trattandosi di una funzione che la legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 assegna ai componenti 
dell’Ufficio stampa della Giunta regionale; 
 
 

VISTA la vigente Struttura della Giunta Regionale, approvata con deliberazione di Giunta n. 63 del 15.02.2019 e  s.m.i.;  
 
PRESO ATTO 

- che il Dirigente Generale del Dipartimento proponente attesta che l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti 
tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente Generale del Dipartimento proponente attesta che sono state regolarmente acquisite, agli atti d’ufficio, 
le comunicazioni degli interessi finanziari e conflitti d’interesse e le dichiarazioni per la prevenzione del fenomeno 
della corruzione. 

DECRETA 
 

1) DI CONFERIRE l’incarico di direttore reggente responsabile del Bollettino ufficiale della Regione Calabria al dott. Pietro 
Bellantoni, Coordinatore dell’Ufficio stampa della Giunta regionale, in possesso di una esperienza professionale idonea 
all’incarico e dei requisiti richiesti ex lege per lo stesso; 

 
2) DI STABILIRE che l’incarico conferito con il presente provvedimento decorre dalla data di notifica al dott. Pietro Bellantoni 

del presente atto ed avrà la stessa durata di quello che il dott. Bellantoni riveste quale Coordinatore dell’Ufficio stampa 
della Giunta regionale; 

 
3) DI PRECISARE che l’incarico di direttore responsabile del Bollettino ufficiale della Regione Calabria non dà diritto ad alcun 

emolumento aggiuntivo, trattandosi di una funzione che la legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 assegna ai componenti 
dell’Ufficio stampa della Giunta regionale; 

 
4) DI DARE MANDATO al Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane” per l’espletamento di tutti gli adempimenti 

conseguenti al presente atto; 
 

5) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.    
                  

 
 
 

IL PRESIDENTE F.F.  
Dott. Antonino SPIRLI’ 

(f.to digitalmente) 


